(1) *Al. Deus.*

### ARTICULUS PRIMUS.

*Utrum Christus in forma servi sit iudicaturus.* (5 p, qu. 39, art. 2, in fine corp. art.)

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod Christus in forma servi non sit iudicaturus. Iudicium enim auctoritatem requirit in iudicante. Sed auctoritas servus vivos et mortuos est in Christo secundum quod est Deus; sic enim est Dominus (1) et Creator omnium. Ergo in forma Divinitatis iudicabit.

2. Praeterea, in iudice requiritur potestas invincibilis; unde Eccl. 7, 6: *Noli querere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumperem iniquitates.* Sed virtus invincibilis convenit Christo secundum quod est Deus. Ergo in forma Divinitatis iudicabit.

3. Praeterea, Joan. 5, 22, dicitur: *Pater omnem iudicium dedit Filio, ut omnes honorificent Filium sicut honorificant Patrem.* Sed honor aequalis non debetur Patri et Filio secundum humanam naturam. Ergo non iudicabit secundum formam humanam.

4. Praeterea, Daniel. 7, 9, dicitur: *Aspicebam donec throni positi sunt, et antiquas dierum sedi. Throni autem iudiciarum potestates designant; antiquitas autem de Deo dicitur ratione aeternitatis, ut dicit Dionysius in lib. de div. Nom. (cap. 10).* Ergo secundum hoc iudicare convenit Filio prout est aeternus; non ergo secundum quod homo.

5. Praeterea, Augustinus dicit, et habetur in littera, quod per verbum Filii Dei fit animalium resurrectio. Sed iudicium illud finale, magis pertinet ad animam quam ad carnem. Ergo magis convenit iudicare Christo secundum quod est Deus, quam inquantum est homo.

Sed contra, Joan. 3, 27, dicitur: *Potestatem dedit ei iudicium facere, quia filius hominis est.*

Praeterea, Job 5, 17, dicitur: *Causa tua quasi impia iudicata est;* Glossa, a Pilato: ideo iudicium causamque recipies; Glossa, ut iuste iudices. Sed Christus secundum humanam naturam iudicatus est a Pilato. Ergo secundum humanam naturam iudicabit.

Praeterea, ejus est iudicare cuius est legem condere. Sed Christus in humana natura apparet